
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RESOLUÇÃO N9 30/92

em

da

i tem X| I I e aro

PetronettoCONSIDERANDO o Parecer da Conselheira Ana Maria
Serpa; e

RESOLVE:

SALA DAS SESSÕES, 1992ACOSTO DE25

ROBERTO DA CUNHA PENEDO 
PRESIDENTE

CONSICERANDO, ainda, a aprovação unânime do Plenário da Ses
são Ordinária do dia 25 de agosto de 1992,

CONSIDERANDO as disposições dos artigos 18, 
tigo 137 do Estatuto da UFES;

Autorizar a concessão do título de PROFESSOR EMERITO ao Pro
fessor BENITO ZANANDRÉIA.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo 
vista o que consta do Processo n° 0214/92-99 - Centro Biomédico 
UFES;


